S. Brigitta

Et sanè quo studio Dei legem servavit, ex eo facile intelligi potest: nam ea etiam legis onera, ad quæ minimè tenebatur, ut nobis humilitatis, & obedientiæ consummatissimæ exemplum præberet, cumulatissimè implevit. quod S. Thomas 2. part. quest. 37. art. 4. animadvertit: nam die à suo sacratissimo partu quadragesimo legi Purificationis, Levit. 12. cui nequaquam erat obnoxia, se spontè subiecit. Quæ in re profundissimam humilitatem, quemadmodum plenius cap. vice simo primo, præ se tulit: cum enim ex Christi conceptu, atque partu virgineo, vel Angelicam puritatem longè excederet; instar tamen reliquarum mulierum puerperarum, quæ ob immunditiam conceptus, & partus præscriptis diebus à templo arcebantur, parturiturum, aut duos

S. Thom.

Levit 12.

B Virgo
nō tenebatur
legi Purificat. die.

duos

Luc. 2.

duos pullos columbarum, & in holocaustum, & pro peccato offerre iubebantur; hæc omnia exactè ipsa seruauit, & facto ipso quasi legali illa Purificatione, & sacrificio quodammodo se egere ostendit, Christum imitata, qui in Circumcisione,

Bernard.

ut eleganter ait Bernardus sermone primo de Circumcisione, sine ullo vulneris vestigio alligaturam non refugit vulneris, Circumcisionem nimirum, peccati remedium verecundum pariter, & austerum. Obedientiam verò legis absolutissimam exhibuit, cum eam etiam legem, à qua erat libera, seruare voluit; ut pia opera, quæ dicuntur supererogationis, nobis commendaret. Neque verò lege Purificationis fuisse comprehensam,

Abulensis.

(si excipias Abulensem in cap. 12. Leuit. quæst. 3.) docent omnes; in primis

Origenes.

Origenes in Leuit. 12. Chrysostomus oratione de occurso Domini. Bernardus

Chrysoft.

serm. 3. de Purificatione. S. Thomas loco

Bernard

citato, Theophylactus, Euthymius, Beda,

S. Thomas

Lyranus, Iansenius in cap. 2. Lucae.

Theophyl

Tum quia lex illa ad eas tantum mulieres

Euthym.

pertinebat, quæ suscepto semine conceperant,

Beda.

quemadmodum habet editio

Lyranus.

vulgata, & Septuaginta Interpretes. At

Iansenius.

Deipara de Spiritu sancto, virginitate il-

Edit vulg.

libata permanente, concepit. Tum et-

70. Interp.

iam

iam

iam, quia sine puerperij sordibus, hoc est,
 absque fluxu sanguinis, & absque secun-
 dinis, ad quas immunditias remouendas
 Purificationis ritus erat institutus, fi-
 lium ediderat. Et quamuis Abulensis in *Abulensis.*
 Leuit. 12. quæst. 12. propter naturam par- *Partus*
 tus in beata Virgine sanguinis, & secun- *Virg fuit*
 dinarum effusionem admittat: partum *sine sordi-*
 tamen illum huiusmodi sordibus ex di- *bis sāgu-*
 uina voluntate caruisse, cum hoc Chri- *nis & secū-*
 sti, eiusque Genitricis dignitati magis *dinarum.*
 congruat; multorum Patrum testimo- *Can. Trul.*
 nijs, & Canon. Trul. 79. egregiè probat
 Suarez tomo 2. in 3. part. disputat. 13. sect.
 2. & disputat. 16. sect. 2. & Barrada libro 8.
 cap. 15. & libro 10. ca. 2. Et sanè hunc vir-
 gineum Deiparæ partum, ab omni non
 solum dolore, in quo aliæ filios pariunt,
 sed etiam immunditia alienum ceci-
 nit Isaias capite 35. cum Deiparam no- *Isaia 35.*
 mine Solitudinis, & deserti, quasi nul-
 lo femine foecundatam vocat, eamque
 non tantum cum Exultatione, id est abs-
 que dolore; verum etiam quasi lilium,
 quod eximio suo candore puritatis est
 Symbolum, germinaturam prædixit: *La-*
tabitur, inquit, Deserta, & Inuia, & exul-
tabit Solitudo, & florebit quasi lilium, ger-
minans germinabit, & exultabit latibun-
da, & laudans. & Bernardus loco citato *Bernard.*
 pulchrè

pulchrè ait ex persona Virginis: Cur non ingrediar Templum? quæ peperit Dominum Templi? Nihil in hoc conceptu, nihil in partu impurum fuit, nihil illicitum, nihil purgandum, nimirùm cum proles ista fons puritatis sit, & purgationem venit facere delictorum. Quid in me legalis purificet, observatio, quæ purissima facta est in ipso partu immaculata? Verè ò beatissima Virgo, verè non habes causam, nec tibi opus est Purificatione hæc Bernardus.

Luc. 2. B. 5 Ad hæc Deipara Lucæ 2. per singulos annos à Nazareth cum filio in Ierusalem tenebatur solemnem Paschatis die se conferre sole-
ex lege Tē bat: & quidem non sine labore: cum ex-
plū adire. Brocardo in descriptione Terræ sanctæ,
Brocardo Ierusalem vigintiseptem leucis distet à
part. 1 in Nazareth. Atqui huic præcepto non mu-
descrip. Ie- lieres, sed viri tantum subiacebant: sicut
rusalem. nim docemur Exod. 23. & Deuteronom.
Exod. 23. 16. Tribus vicibus per annum apparebit o-
Deut. 16. mne masculinum tuum in conspectu Domi-
Luc. 2. ni. Sed quid de legis diuinæ observatio-
 ne dicimus? Cùm Cæsaris Augusti edi-
 ctum in vniuersi orbis descriptione præ-
 gnans illa quidem, quamuis absque ullo
 grauatine sibi minimè negligendū exi-
 stimarit, quin potius non sine longi-
 tineris labore 29. scilicet leucarum ex Bro-
 cardo ascendit cum Iosepho sponso à Na-
 zareth

zareth, in Bethlehem, ut iuxta Augusti e-
dictum profiteretur.

Hinc est, quod Virgo beatissima licet
apud filium pro nobis intercedendi par-
tes strenuè obeat; ad diuinæ tamen legis
accuratam custodiam, atque adeo, ut ab
omni præsertim lethali labe caueamus,
suo Exem: lo magnoperè nos prouocari
quia etiam ad hoc ipsum monitis, ne
suarum precum fructus culpa nostra im-
pediatur, vehementer hortatur: Cuius
specimen in Nuptijs Canæ Galileæ vide. *Ioan. 2.*
relicet, in quibus deficiente vino, illud
à filio procurauit. ministros tamen, ne
qua ratione eorum inobedientia perfi-
ciendo diuinitus miraculo impedimen-
to esset, sedulo admonuit illis verbis:
Quodcumque dixerit vobis, facite. quod
ipsum è Cælo nobis, pro quibus orat,
clamare non desistit, quo, scilicet, di-
uinæ gratiæ, quam nobis impetrat, non
desimus; id quod monebat Apostolus
Hebræorum duodecimo. Sic enim diui- *Hebr. 12.*
nam legem pro nostro virili parte exequi
studentes, ea, quæ pro nobis ipsa petit et
ficacius assequemur. Quocirca qui Virgi *Cur Virgo*
nis deuotionem in votis habent, summo *santissima*
studio enitantur ab omni peccato, præ *in suis de-*
sertim mortali, se abstinere, illudq; dili- *uotis pec-*
genter cauere: & præter exempla Virgi- *cata dete-*
nis *stetur.*